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 سبک
در این موارد از وازلین استفاده نکنید!زندگی

وازلین با وجود خاصیت های فراوانی که دارد استفاده از آن در بعضی از نقاط بدن 
کار درستی نیست و مشکلات زیادی برای شما به وجود می آورد.

وازلین از ایجاد جوش، حساسیت پوستی و مشکلات مربوط به مو جلوگیری می 
کند. مهم تر از همه این که استفاده از آن راحت است اما گاهی اوقات با وجود همه 
خاصیت هایی که هست، نباید از آن استفاده کنید، زیرا نه تنها در بعضی شرایط تأثیر 
مثبت ندارد، بلکه ممکن است خطرناک هم باشد که در این قسمت این شرایط را به 

شما معرفی خواهیم کرد:
استفاده به عنوان مرطوب کننده

وازلین به پوست جذب نمی  شود؛ بنابراین نباید به جای لوسیون یا مرطوب کننده 
استفاده شود. زمانی که شما وازلین را به عنوان مرطوب کننده به پوست تان می زنید، 
یک مانع روی سطح پوست ایجاد می کنید. در صورتی که می توانید این کار را با 
مرطوب کننده انجام دهید و مراقب باشید که رطوبت از روی پوست تان از بین نرود. 

همچنین ممکن است سبب بروز آلرژی در برخی افراد گردد.
اگر هم پوست حساسی دارید و می خواهید از مواد شیمیایی استفاده نکنید، بهتر 
است که به سراغ روغن های طبیعی بروید. وازلین در چنین شرایطی به شما کمک 
نمی کند و فقط یک مانع روی سطح پوست ایجاد می کند و هرگز به داخل پوست 

نفوذ نمی کند.
استفاده برای از بین بردن جوش

برخی افراد می پندارند وازلین درمانی کمک کننده برای از بین بردن جوش ها است 
و التهاب را کاهش می دهد اما وازلین چربی و گرد و غبار روی پوست را درون منافذ 
به دام انداخته و در افرادی که مستعد جوش و آکنه هستند ممکن است سبب ایجاد 
جوش شود. وازلین بافت چرب و سنگینی دارد؛ سبب چرب تر شدن پوست چرب و 
ایجاد جوش های التهابی و سرسیاه می شود. اگر پوستتان مستعد جوش و آکنه باشد 

وازلین می تواند آن را بدتر کند.
استفاده به عنوان ضد آفتاب

استفاده از وازلین به عنوان درمانی برای آفتاب سوختگی یا آسیب های ناشی از آفتاب 
اشتباه است زیرا وازلین بر پایه چربی بوده و سبب حبس شدن گرما و حرارت در 

پوست شده و سوختگی را تشدید می کند.
استفاده به عنوان روان کننده

مصرف داخلی وازلین و استفاده از آن به عنوان نرم کننده ی واژن یا برای مقاربت 
جنسی اشتباه است. بر اساس تحقیقات خانم هایی که از وازلین در داخل واژن 

استفاده کرده بودند، بیش از حد به واژینوز باکتریال مبتلا شدند.
چرب کردن بینی و اطراف آن

برخی افراد از وازلین برای چرب کردن بینی و اطراف آن استفاده می کنند اما باید 
در نظر داشته باشید که استنشاق روغن های معدنی می تواند منجر به ذات الریه 
آسپیراسیون، به خصوص در کودکان شود پس قبل از آنکه از وازلین را در نواحی اطراف 

بینی استفاده کنید، نظر پزشک را جویا شوید.
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»اپ«تکار

اپل مجددا به جمع اوری داده های 
اپ استور متهم شد

اپل  شکایت جدید مطرح شده مدعی است 
توسط  شده  انتخاب  تنظیمات  به  توجه  بدون 

کاربر، از داده ها آن ها استفاده می کند.
غول آمریکایی صنعت فناوری مجددا هدف 
مورد  در  دیگر  جمعی  دسته  شکایت  یک 
این  است.  گرفته  قرار  خصوصی  حریم  حفظ 
سیستماتیک  نقض  اپل  می کند  ادعا  شکایت 
کلاهبرداری  و  خصوصی  حریم  شنود،  قوانین 
مصرف کننده را انجام داده است. این شکایت 
توسط فردی به نام خواکین سرانو در تاریخ ۶ 
ژانویه )مصادف با ۱۶ دی( در دادگاه منطقه ای 
ایالات متحده در منطقه شرقی پنسیلوانیا ثبت 
شده و اپل را به جمع آوری داده ها از کاربران خود 

متهم کرده است.
خصوصی  حریم  فاحش  نقض  اتهام  در 
مصرف کننده، این شکایت ادعا می کند که اپل 
اطلاعات و فعالیت های شخصی مصرف کنندگان 
را که توسط محصولاتی مانند آیفون و برنامه ها 
انجام شده، ثبت و استفاده می کند. ظاهرا حتی 
اگر کاربر تنظیماتی را وارد کند که نمی خواهد 
داده ها به اشتراک گذاشته شود، این کار انجام 

می شود.
طبق این طرح، گفته می شود که اپل تنظیمات 
و گزینه های خود برای محدود و غیرفعال کردن 
عملکردهای مختلف مربوط به تجزیه و تحلیل 
و  تجزیه  اشتراک گذاری  همچنین  و  دستگاه 

تحلیل ها تبلیغ می کند.
تحقیقات مرتبط با استفاده یا عدم استفاده 

اپل از داده های کاربران
اکنون بسیاری از شکایت های ثبت شده علیه 
داده های  از  این شرکت  استفاده  بر  مبنی  اپل 
 Mysk آقای توسط  تحقیقاتی که  به  کاربران، 
انجام می شود بستگی دارد. این تحقیقات از ماه 
نوامبر )مصادف با ماه آبان( آغاز شد، جایی که 
مشخص شد اپل از طریق یک شناسه منحصر 
به فرد که می تواند با حساب iCloud کاربران 
در ارتباط باشد، ممکن است بتواند کاربران را 

شناسایی و داده های آن ها را جمع آوری کند.
اپل مشتریان  که  است  معتقد  این شکایت 
خود را در مورد جمع آوری اطلاعات فریب داده 
است. آقای خواکین سرانو در این شکایت اصرار 
داشته که این اقدام، یک »شنود غیر قاونی یک 
ارتباط« بوده که با قوانین استراق سمع پنسیلوانیا 

در تناقض است.
قانون  نقض  اتهامات  به  را  اپل  شکایت  این 
استراق سمع و نظارت الکترونیکی، نقض قوانین 
تجارت ناعادلانه پنسیلوانیا و قانون حمایت از 
مصرف کننده، تجاوز به حریم خصوصی، نقض 
متهم  ناعادلانه  غنی سازی  و  ضمنی  قرارداد 

می کند.
با توجه به اینکه جمع آوری داده های کاربران 
توسط یک شرکت بزرگ فناوری قانونی نیست، 
ممکن است همه چیز به اینکه اپل با آن داده ها 
چه کرده بستگی دارد. البته که می توان گفت 
اپل این داده ها را به کاربران خاصی نمی فروشد، 
کاربر درخواست کرده که  از  را  اطلاعاتی  بلکه 
برای استفاده از اینترنت یک پیش نیاز به شمار 

می رود.
خواستار  دادگاه  از  شکایت  این  ادامه،  در 
 ۵ از  بیش  خسارات  شدن  برابر  سه  مجازات 
و  قضایی  تعقیب  هزینه های  دلار،  میلیون 
هزینه های وکیل را به عنوان غرامت شده است. 
همچنین این شکایت ادامه داده که این مجازات، 
برای جلوگیری از تکرار این اقدام توسط اپل بوده 

است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

نمادین ترین  جزو  ما  مشهور  ژیان  همان  پدر  یا   ۲CV سیتروئن
خودروهای تاریخ است. این خودروی فرانسوی به خاطر ویژگی های 
خاص خود در سراسر دنیا کاملاً شناخته شد و هنوز هم با دیدن آن 
یاد خاطرات خوش گذشته می افتیم. می خواهیم نگاهی دوباره به این 

خودرو داشته باشیم پس با ما همراه باشید.
با بحرانی که در بحث انرژی و سوخت رخ داد سیتروئن فرصت 
مناسبی پیدا کرد تا بتواند محصول کم مصرف و ارزان قیمت خود را 

برای اولین بار راهی کشور بریتانیا کند. ۲CV در طول ۳۰ سال به 
ندرت تغییر کرد اما علیرغم ظاهر غیرعادی خود که ارتفاع بیشتری 
محوری  بین  فاصله  توانست  بازهم  داشت  خود  عرض  به  نسبت 
مناسبی را ارائه کند. در واقع فاصله بین محوری سیتروئن ۲CV تقریباً 

مشابه فورد اسکورت امروزی است!
علیرغم پیشرانه کوچک ۲ سیلندر و شکلی عجیب، این خودروی 
۶۰۱ کیلوگرمی حداکثر سرعت مشابهی با مینی ۸۵۰ داشت. آن زمان 
بیشتری  اهمیت  آنچه  بنابراین  نداشتند  جاده ها حال وروز خوشی 

پیدا می کرد شتاب گیری در سرعت های پایین بود هرچند منحنی 
گشتاور این خودرو تقریباً تخت بود. گیربکس ۴ سرعته سیتروئن 
هم طراحی عجیبی داشت اما از نظر عملکرد نمره قبولی می گرفت. 
مصرف سوخت ۲CV در زمان خود بسیار عالی بود. فرمان این خودرو 
نسبتاً سنگین بود و دقت کافی نداشت اما یکی از دلایل پایداری 
محسوب  خود  زمان  استانداردهای  با  مقایسه  در  احساس برانگیز 
می شد و در کل سیتروئن ۲CV چسبندگی بالایی به زمین داشت. 
بازه حرکتی زیاد سیستم تعلیق نیز باعث می شد سواری خودرو نسبتاً 
نرم باشد و سرنشینان خیلی اذیت نشوند هرچند با اندکی افزایش 
سرعت در پیچ ها ریسک چپ شدن وجود داشت و راننده می بایست 

از این نظر احتیاط به خرج می داد.
و  ساده  و  قدیمی  داشبورد  طراحی  ضعیف،  جلوی  دید  میدان 
اما  بودند  داخلی  بخش  موارد ضعف  جزو  سرراست  صندلی های 
فضای کابین و بار نسبت به زمان خود خوب بود. اگر بخواهیم نقاط 
قوت سیتروئن ۲CV را نام ببریم باید به مواردی همچون قیمت پایین، 
مصرف سوخت خوب، سواری نرم و ترمزهای مطمئن اشاره کرد. 
سروصدای زیاد، میدان دید ضعیف و صندلی های نه چندان راحت 
 ۲CV هم جزو نقاط ضعف این خودروی فرانسوی بودند. سیتروئن
در آن زمان با قیمت حدود ۱۲۰۰ دلار عرضه شد و پیشرانه ۲ سیلندر 
۶۰۲ سی سی آن ۲۸ اسب بخار قدرت و ۴۲ نیوتون متر گشتاور تولید 
می کرد. ژیان ما در عرض ۳۲.۷ ثانیه می توانست سرعت خود را از 
صفر به ۹۶ کیلومتر در ساعت برساند و مسافت ۴۰۰ متر را در ۲۳.۶ 
ثانیه و با سرعت ۸۸ کیلومتر در ساعت طی کند. حداکثر سرعت ۱۱۱ 
کیلومتر در ساعت و مصرف سوخت ۶.۱ لیتری در هر صد کیلومتر 

جزو دیگر ویژگی های این خودرو بوده اند.
سیتروئن ۲CV تا سال ۱۹۹۰ در خط تولید بود و چندین نسخه 
سفارشی از آن عرضه شد که یکی از محبوب ترین آن ها مدل دو 
رنگ چارلستون بود. امروز حدود ۳ هزار دستگاه از این خودرو در 
جاده های بریتانیا تردد می کنند و برای بازسازی می توان نمونه های 
قدیمی آن را انتخاب کرد. هم اکنون بهترین نسخه های این خودرو که 
وضعیت بدنه مناسب و کارکرد کمی دارند با قیمت فراتر از ۱۲ هزار 

دلار در بازار دست به دست می شوند.

پژوهشگران آمریکایی با کمک یک مدل رایانه ای، آنچه را که پس از برخورد یک دنباله دار یا سیارک به 
پوسته یخی قمر مشتری اتفاق می افتد، شبیه سازی کرده اند.

به گزارش ایسنا و به نقل از فوربس، یک نظریه حاکی از این است که اجزای پیچیده سازنده حیات 
ممکن است روی غبار میان سیاره ای ایجاد شده و سپس به عنوان بخشی از یک دنباله دار یا سیارک که 

به سطح برخورد کرده است، به زمین منتقل شده باشند.
همین اتفاق ممکن است برای هر بخش دیگری از منظومه شمسی رخ داده باشد؛ از جمله یکی از 
 )Europa(»محتمل ترین مکان های دور از زمین برای این اتفاق، قمر یخی سیاره مشتری موسوم به »اروپا
است. پژوهشگران »دانشگاه تگزاس در آستین«)UT Austin(، یک مدل رایانه ای را برای مشاهده آنچه 

پس از برخورد یک دنباله دار یا سیارک به پوسته یخی اروپا اتفاق می افتد، ابداع کردند.
تایج این بررسی، جالب هستند زیرا نشان می دهند که یک دنباله دار برای برقراری تماس با اقیانوس 
زیر سطح مجبور نیست به پوسته یخی نفوذ کند. در واقع، این مدل نشان می دهد که اگر دنباله دار فقط 

از نیمی از یخ ها عبور کند، آب حاصل از ذوب برف در اثر برخورد، نهایتا در اقیانوس فرو خواهد رفت.
»مارک هسه« )Marc Hesse(، استاد دانشکده علوم زمین دانشگاه تگزاس در آستین و از پژوهشگران 

این پروژه گفت: این موضوع، احتمال وجود داشتن مواد شیمیایی لازم برای زندگی را افزایش می دهد.
این مدل در حال حاضر برای سایر اجرام یخی حاضر در منظومه شمسی اعمال خواهد شد که تصور 
می شود اقیانوسی از آب مایع را زیر پوسته های یخی خود پنهان کرده اند؛ از جمله قمرهای »تایتان« 
)Titan( که اخیرا »تلسکوپ فضایی جیمز وب« از آنها تصویربرداری کرده است و همچنین، قمر 

»انسلادوس« )Enceladus( سیاره زحل.

وئن ۲CV ژیان کلاسیک؛ ورق زدن خاطرات بررسی سیتر

نظریه جدیدی در مورد وجود آب در قمر مشتری

ویترین

»جنگ« به کتابفروشی ها رسید

رمان »جنگ« نوشته لویی فردینان سلین با 
ترجمه زهرا خانلو توسط نشر نو منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، رمان »جنگ« نوشته 
لویی فردینان سلین به تازگی با ترجمه زهرا خانلو 
نشر شده  بازار  راهی  و  منتشر  نو  نشر  توسط 

است.
توسط   ۲۰۲۲ سال  این کتاب  اصلی  نسخه 
انتشارات گالیمار در فرانسه منتشر شده است. 
۶۰ سال پیش از درگذشت فردینان سلین بود 
که این کتاب منتشر شد و مخاطبان این نویسنده 
با رمانی از او مواجه شدند که ماجرایش مربوط 
به جنگ جهانی اول و درباره جراحت نویسنده 
در جنگ و عوارض آن است. این  کتاب، ۲۵۰ 
صفحه دستنوشته بوده که سلین در سال ۱۹۳۴ 
و گفته  آن مکاتبه داشته  ناشر خود درباره  با 
به این  تصمیم رسیده که ابتدا مرگ قسطی را 
منتشر کند و سال بعد کودکی را. سپس جنگ و 

پس از آن، لندن را.
ابتدای کتاب مربوط به جراحت سلین در ۲۷ 
اکتبر ۱۹۱۴ در بلژیک است. او از ناحیه بازو و 
و غرق خون روی  ناهشیار  و  سر مجروح شد 

زمین افتاده بود.
توضیح بیشتر درباره کشف این کتاب، آن که 
که  منتشر شد  تابستان سال ۲۰۲۱ خبری  در 
داشت؛  اهمیت  جهان  ادبیات  مخاطبان  برای 
این که سه اثر لویی فردینان سلین که در روزگار 
شد؛  پیدا  سرانجام  بود،  شده  مفقود  حیاتش 
ادبیات  خوانندگان  شاید  که  دستنویس هایی 
شوند.  پیدا  بودند  مشتاق  نویسنده  از  بیش 
انتشارات گالیمار در بهار سال بعد از میان این 
نسخه های دست نوشته اولین رمان را چاپ کرد 
منتقدان  برخی  بود.  »جنگ«  همین کتاب  که 
ادبی معتقدند این رمان از دیگر شاهکار سلین 
یعنی »سفر به انتهای شب« نیز بزرگ تر است.
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